[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: C:\Users\admin\Desktop\Documents\Шаблоны\24zotincki_g.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.09.2024
	с. Зотино
	№ 55-п

Об утверждении реестра муниципальных услуг
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам Зотинского сельсовета руководствуясь статьями 14, 17 Устава Зотинского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Зотинского сельсовета Туруханского района Красноярского края согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования  и подлежит размещению в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Зотинского сельсовета» и на сайте Администрации Зотинского сельсовета.

Приложение – Реестр муниципальных услуг на 5 л.

	И.о. Главы Администрации
Зотинского сельсовета

[bookmark: _GoBack]__________________/Е.В. Опарина

Приложение к Постановлению № 55-п
от 19.09.2024 г.
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	Реестро-вый номер муници-пальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Предмет (содержание муниципальной услуги)
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу
	Наименование и реквизиты нормативно правового акта, устанавливающего полномочия и порядок предоставления муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги
	Наименование ответственного исполнителя

	1
	Совершение нотариальных действий предусмотренных статьей 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате (удостоверение завещаний, удостоверение доверенностей,  принятие меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости по управлению им, свидетельствование верности копий документов и выписок из них, свидетельство подлинности подписи на документах)
	Совершение нотариальных действий предусмотренных статьей 37 Основ законодательства Российской Федерации о нотариате (удостоверение завещаний, удостоверение доверенностей, принятие меры по охране наследственного имущества и в случае необходимости по управлению им  свидетельствование верности копий документов и выписок из них, свидетельство подлинности подписи
	Администрация Зотинского сельсовета
	Постановление администрации Зотинского сельсовета  от
10.10.2012 г.  №  42-п
«Об утверждении административного регламента   по предоставлению муниципальной услуги «Совершение  нотариальных  действий  специально уполномоченным должностным лицом администрации  Зотинского сельсовета Туруханского района». ( в  ред. от 04.07.2016 № 30-п)

	Граждане села, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Глава    Зотинского сельсовета

	2
	Рассмотрение обращение граждан
	Рассмотрение обращений граждан
	Администрация Зотинского сельсовета
	Постановление  администрации Зотинского сельсовета от 12.02.2016
№ 9-п « Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращения граждан в Зотинском сельсовете Туруханского района»
	Граждане, юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Глава,
Зам. Главы Зотинского сельсовета

	3
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	Рассмотрение заявлений и документов
	Администрация Зотинского сельсовета
	Постановление Администрации Зотинского сельсовета от 12.08.2015 г.
№ 35-п Об утверждении  административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Приобретение земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения, находящихся
 в государственной и муниципальной собственности
 для создания фермерского хозяйства
и осуществления его деятельности»  (в ред. постановления  от 09.12.2020 № 58-п)
	Физические лица
	Глава сельсовета

	4
	Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду.

	Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду.

	Администрация Зотинского сельсовета
	Постановление администрации Зотинского сельсовета от 15.09.2015
№ 36-п  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду» ( в ред. от 01.08.2016 № 34-п )
	граждане России, иностранные граждане, индивидуальные предприниматели, юридические лица
	Глава,  Зам.Главы Зотинского сельсовета

	5
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение

	Рассмотрение запроса о предоставлении муниципальной услуги, выраженной в устной, письменной или электронной форме
	Администрация Зотинского сельсовета
	Постановление администрации Зотинского сельсовета от 13.03.2017 г.
№ 05-п Об утверждении административного регламента Зотинского сельсовета предоставления муниципальной услуги
« Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение»
	Физические и юридические лица
	Глава сельсовета

	6
	Муниципальная функция  по проведению проверок при  осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Зотинского сельсовета
	соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами требований к использованию и сохранности муниципального жилищного фонда, установленных федеральными законами в сфере жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами
	Администрация Зотинского сельсовета
	Постановление администрации Зотинского сельсовета от 09.04.2018 г.
№ 25-п Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Зотинский  сельсовет»  (в ред. постановления от 25.02.2021 № 11-п « О внесении изменений в постановление от 09.04.2018 года № 25-п
Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Зотинский  сельсовет»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели,  граждане
	Глава сельсовета

	7
	Присвоение адресов земельным участкам, зданиям,  сооружениям и помещениям на территории муниципального образования Зотинский сельсовет
	Рассмотрение письменного обращения заявителя по почте или в день обращения при личном устном обращении.
	Администрация Зотинского сельсовета
	Постановление администрации Зотинского сельсовета от 08.08.2018 г.
№ 57-п Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям,  сооружениям и помещениям на территории муниципального образования Зотинский сельсовет»
	Физические и юридические лица
	Заместитель Главы сельсовета

	8
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в  улучшении жилыщных   условий

	Прием заявлений, документов, а также постановка малоимущих граждан, проживающих  на территории Зотинкого сельсовета, на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных  условий
	Администрация Зотинского сельсовета
	Постановление  от 12.04.2022 № 20-п
«Об утверждении административного регламента  по предоставлению  муниципальной услуги «Прием заявлений, документов , а также постановка  малоимущих граждан  на учет в качестве нуждающихся  в улучшении жилищных условий» ( в ред. постановления  от 28.10.2022 № 45-п)
	Граждане села
	Жилищная комиссия  при администрации Зотинского сельсовета

image1.png